
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

令和2年8月27日

理事長　河上　勝治

スタッフ一同決意を新たに、一層の努力をして皆様の
ご愛顧にお応えしていく所存でございます。

今後とも、なにとぞご支援ご愛顧を賜りますようお願い
申し上げます。

創立30周年のご挨拶

さて、私ども社会福祉法人真寿会はおかげさまで、
令和2年8月27日をもちまして創立30周年を迎えることとな
りました。

 皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び
申し上げます。

30年に亘り事業を継続できましたことは、ひとえに皆様の
ご支援、ご愛顧の賜物でございます。心よりの感謝を
申し上げます。

ここに30周年を迎えるにあたり、
私たちは「ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）」に取り組みます。



社会福祉法人 真寿会 創立３０周年を迎えて 

 

 社会福祉法人真寿会は地域住民の皆様、行政、そして社会福祉に貢献して頂いている方々の長年

にわたって温かいご支援とご協力を賜りながら、２０２０年８月２７日に創立３０周年を迎えるこ

ととなりました。 

 真寿会は１９９０年８月２７日に能登川地区で初めてとなる高齢者福祉施設の社会福祉法人とし

て高齢者支援に特化した介護サービス事業を運営してまいりました。 

 社会福祉法人の運営も措置に基づく時代から介護保険制度へと移行し様々な介護サービスが提供

されることとなりました。 

３０年の歴史の中で様々な困難を乗り越え、現在では真寿会として特別養護老人ホーム、介護老人

保健施設、グループホーム、地域密着型小規模特別養護老人ホーム、小規模多機能型居宅介護事業

所、居宅介護支援事業所等の施設介護サービスや在宅介護サービスを地域住民や行政側と協議しな

がら取り組み、地域の高齢者福祉の拠点そして、地域に開かれた法人運営をおこない、微力ですが

能登川地区の高齢者福祉拠点となれるよう努力してまいりました。 

 今後は健康長寿時代、少子高齢化問題、社会的諸問題等の課題に対し、経営基盤の充実化、職員の

人材育成、地域住民の雇用促進等に力点を置き様々な介護サービスを柔軟に提供し続けることが使

命だと感じております。 

真寿会の経営理念のもと、私たちが歩んできた軌跡を糧として新たな時代における社会福祉事業

を展開してまいりますので、皆様のご指導とご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 最後に地域住民の皆様、行政の皆様、社会福祉に貢献して頂いている皆様、当法人の全役職員の

ご協力に心からの感謝し、今後も引き続きご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                社 会 福 祉 法 人  真 寿 会 

              理 事 長  河 上  勝 治 

 

 

 

真 寿 会 の 理 念 

私たちは、利用者はもとより地域社会における福祉の充実に寄与することを使命とし、適正且つ

活力ある経営に努めます。 

 

１．個人の尊厳の保持 

２．利用者が心身ともに健やかにすごされること 

３．その有する能力に応じ自立した日常生活ができるように支援する 

４．地域における社会福祉の推進 


